

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท อาฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท อาฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท อาฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุมาลี วีรราชบัณฑิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2562

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	73,780	62,545	70,891	55,969
เงินลงทุนชั่วคราว 4	354,712	402,645	354,712	402,645
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 3, 5	7,870	13,725	8,533	18,076
สินค้าคงเหลือ	43,195	33,722	42,655	34,367
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,823	9,575	10,704	9,555
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	490,380	522,212	487,495	520,612
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	200	3,481	200	3,481
เงินลงทุนในบริษัทย่อย 6	-	-	1,999	1,999
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 7	596,116	504,904	595,996	504,823
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12,747	17,675	12,747	17,675
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	205	12,566	205	12,566
เงินประกันการเช่า	32,702	32,290	32,424	32,290
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	4,529	4,293	4,529	4,293
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	646,499	575,209	648,100	577,127
รวมสินทรัพย์	1,136,879	1,097,421	1,135,595	1,097,739

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2561 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3	77,144	82,481	87,710
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	-	155	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		17,424	19,436	17,322
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,417	14,342	15,349
รวมหนี้สินหมุนเวียน		109,985	116,414	120,381
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
ประมาณการหนี้สินในการรื้อถอน		12,184	10,596	12,184
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		11,487	9,309	11,487
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		13,672	4,002	4,921
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		37,343	23,907	28,592
รวมหนี้สิน		147,328	140,321	148,973
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 815,625,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		81,563	81,563	81,563
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 815,623,561 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		81,562	81,562	81,562
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		709,576	709,576	709,576
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย		8,156	8,156	8,156
ยังไม่ได้จัดสรร		190,265	157,806	187,328
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(8)	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		989,551	986,622	956,897
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,136,879	1,135,595	1,097,739
		-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	8	311,958	215,128	311,958
รายได้ค่าธรรมเนียมแฟรนไชส์	8	437	-	-
รายได้อื่น		2,362	1,231	2,547
รวมรายได้		314,757	216,359	314,505
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย		109,837	67,517	111,181
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		84,114	66,857	84,114
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		40,970	35,011	40,755
รวมค่าใช้จ่าย		234,921	169,385	236,050
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		79,836	46,974	78,455
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(56)	(53)	(53)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		79,780	46,921	78,399
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10	(15,197)	(8,473)	(14,926)
กำไรสำหรับงวด		64,583	38,448	63,473
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สู้หักจากภาษีเงินได้		(8)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(8)	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		64,575	38,448	63,473
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	11			(หน่วย: บาท)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.08	0.05	0.08

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2562	2561	2562	2561
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย	8	910,712	620,538	910,712	620,538
รายได้ค่าธรรมเนียมแฟรนไชส์	8	437	-	-	-
รายได้อื่น		7,527	6,571	7,807	6,567
รวมรายได้		918,676	627,109	918,519	627,105
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		319,216	199,934	322,934	204,600
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		244,277	200,883	244,277	200,883
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		123,090	106,595	122,540	106,429
รวมค่าใช้จ่าย		686,583	507,412	689,751	511,912
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		232,093	119,697	228,768	115,193
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(167)	(175)	(167)	(175)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		231,926	119,522	228,601	115,018
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10	(44,500)	(20,966)	(43,909)	(20,092)
กำไรสำหรับงวด		187,426	98,556	184,692	94,926
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษีเงินได้		(8)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(8)	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		187,418	98,556	184,692	94,926
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	11				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					(หน่วย: บาท)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.23	0.12	0.23	0.12

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	231,926	119,522	228,601	115,018
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	51,613	41,102	51,596	41,095
โอนกลับค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(192)	(291)	(192)	(291)
ตัดจำหน่ายสินค้าเสื่อมสภาพ	2,411	242	2,411	242
กำไรจากการต่อรองราคาซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(85)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อค้า	(1,619)	(988)	(1,619)	(988)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	(916)	(1,364)	(916)	(1,364)
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,055	865	1,055	865
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	54	4,364	54	4,364
ขาดทุนจากการรื้อถอนสาขา	-	210	-	210
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,903	1,999	2,903	1,999
รายได้ดอกเบี้ย	(2,841)	(1,731)	(2,830)	(1,721)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	167	175	167	175
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	284,561	164,020	281,230	159,604
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6,619	1,702	6,508	1,636
สินค้าคงเหลือ	(11,692)	(180)	(10,507)	1,971
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,206	(3,913)	2,304	(3,870)
เงินประกันการเช่า	(412)	(2,583)	(134)	(2,583)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5,546	(12,931)	14,983	(13,888)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,075	4,595	1,160	4,701
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	9,670	981	920	981
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	297,573	151,691	296,464	148,552
ดอกเบี้ยรับ	2,077	2,281	2,066	2,271
จ่ายค่ารื้อถอนสาขา	-	(411)	-	(411)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(725)	(595)	(725)	(595)
จ่ายภาษีเงินได้	(46,708)	(29,695)	(45,766)	(28,741)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	252,217	123,271	252,039	121,076

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าและที่จะถือจนครบกำหนด	(520,195)	(280,000)	(520,195)	(280,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าและที่จะถือจนครบกำหนด	570,663	380,400	570,663	380,400
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันลดลง	3,281	200	3,281	200
เงินสดรับ (จ่าย) สุทธิจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	86	-	(1,000)
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(136,569)	(74,095)	(136,513)	(74,036)
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(1,283)	(3,991)	(1,283)	(3,991)
จ่ายเงินล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	(1,937)	(3,562)	(1,937)	(3,562)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	168	51	168	51
เงินปันผลรับ	-	-	3,799	3,999
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(85,872)	19,089	(82,017)	22,061
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(159)	(195)	(159)	(195)
จ่ายเงินปันผล	(154,943)	(122,306)	(154,941)	(122,305)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(155,102)	(122,501)	(155,100)	(122,500)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงินลดลง	(8)	-	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	11,235	19,859	14,922	20,637
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	62,545	48,635	55,969	44,413
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	73,780	68,494	70,891	65,050
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ไปบัญชีอาคารและอุปกรณ์	14,266	2,350	14,266	2,350
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ไปบัญชีคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	32	-	32	-
โอนบัญชีคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ไปบัญชีสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,494	-	3,494	-
เจ้าหน้าที่ค่างานก่อสร้างและซื้ออุปกรณ์ลดลง	(10,907)	(3,178)	(10,907)	(3,178)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	24	37	26	38

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท อาฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม				องค์ประกอบอื่น	
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
				จัดสรรแล้ว -		ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	
	หมายเหตุ			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		81,562	709,576	8,156	133,004	-	932,298
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	98,556	-	98,556
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	98,556	-	98,556
เงินปันผลจ่าย	9	-	-	-	(122,343)	-	(122,343)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561		81,562	709,576	8,156	109,217	-	908,511
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562		81,562	709,576	8,156	157,806	-	957,100
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	187,426	-	187,426
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	(8)	(8)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	187,426	(8)	187,418
เงินปันผลจ่าย	9	-	-	-	(154,967)	-	(154,967)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562		81,562	709,576	8,156	190,265	(8)	989,551
		-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไรสะสม				
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	จัดสรรแล้ว -		รวม	
	และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	81,562	709,576	8,156	132,531	931,825	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	94,926	94,926	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	94,926	94,926	
เงินปันผลจ่าย	9	-	-	(122,343)	(122,343)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	81,562	709,576	8,156	105,114	904,408	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	81,562	709,576	8,156	157,603	956,897	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	184,692	184,692	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	184,692	184,692	
เงินปันผลจ่าย	9	-	-	(154,967)	(154,967)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	81,562	709,576	8,156	187,328	986,622	
	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯประกอบธุรกิจร้านอาหารและเครื่องดื่ม ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ ซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่อยู่ที่ 1319/9 ซอยพัฒนาการ แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพมหานคร และมีโรงงานอยู่ที่ 30/106 หมู่ที่ 1 ตำบลโคกขาม อำเภอเมืองสมุทรสาคร สมุทรสาคร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯมีสาขาเปิดให้บริการจำนวน 38 สาขา (31 ธันวาคม 2561: 32 สาขา) ในกรุงเทพมหานคร สมุทรปราการ ปทุมธานี นนทบุรี นครราชสีมา เชียงใหม่ อุดรธานี ชลบุรี ภูเก็ต และสงขลา

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ออฟเตอร์ ยู จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

สินทรัพย์และหนี้สินตามงบการเงินของบริษัทย่อยซึ่งจัดตั้งในต่างประเทศแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน ส่วนรายได้และค่าใช้จ่ายแปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยรายเดือน ผลต่างซึ่งเกิดขึ้นจากการแปลงค่าดังกล่าวได้แสดงไว้เป็นรายการ “ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในช่วงปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2561) และฉบับใหม่ จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้องต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) สัญญาก่อสร้าง

ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) รายได้

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการใดๆ ต่อการเงินของกลุ่มบริษัท

ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชี
ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุง ซึ่งจะผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีแก่ผู้ใช้มาตรฐาน ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังต่อไปนี้ที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความ
มาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานการบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นไม่มีมูลค่าต่ำ

การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุนโดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่อการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานฉบับนี้มาถือปฏิบัติ

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับรายได้ ค่าธรรมเนียมแรกเข้าจากสัญญาแฟรนไชส์เพิ่มขึ้นในงวดปัจจุบัน ซึ่งเป็นธุรกรรมใหม่ของกลุ่มบริษัท กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้าเป็นรายได้ตลอดอายุของสัญญาแฟรนไชส์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	13,174	11,849	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	-	-	183	34	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
รายได้อื่น	-	-	4	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าจ่าย	393	393	195	327	อัตราตามที่ระบุในสัญญา

	(หน่วย: พันบาท)				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
	2562	2561	2562	2561	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อวัตถุดิบ	-	-	33,773	29,704	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการ	-	-	287	91	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
รายได้อื่น	-	-	4	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อวัตถุดิบ	-	1,254	-	1,254	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้อื่น	-	12	-	12	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าจ่าย	1,181	1,241	585	1,115	อัตราตามที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (หมายเหตุ 5)				
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินทดรองจ่ายแก่บริษัทย่อย	-	-	1,099	451
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	190	3,900
รวม	-	-	1,289	4,351
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	4,484	5,868
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	4,484	5,868
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
เงินทดรองจ่ายจากบริษัทย่อย	-	-	9,198	-
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,198	-
รวม	-	-	13,682	5,868

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,998	3,772
ผลประโยชน์หลังออกจากราน	115	94
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	12	12
รวม	4,125	3,878

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2562	2561
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,898	11,090
ผลประโยชน์หลังออกจากการ	570	276
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	36	37
รวม	12,504	11,403

4. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า		
หน่วยลงทุน - กองทุนเปิดตราสารหนี้	202,208	301,760
บวก: การเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิ	2,300	681
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	204,508	302,441
เงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด		
เงินฝากประจำธนาคารประเภท 6 เดือน	150,000	100,000
เงินฝากประจำธนาคารประเภท 12 เดือน	204	204
รวมเงินลงทุนที่จะถือจนครบกำหนด	150,204	100,204
รวม	354,712	402,645

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	8	377	8	377
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	5,176	12,105	5,176	12,105
3 - 6 เดือน	299	-	299	-
มากกว่า 6 เดือน	18	-	18	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,501	12,482	5,501	12,482
ลูกหนี้อื่น				
เงินทดรองจ่ายแก่บริษัทย่อย	-	-	1,099	451
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย	-	-	190	3,900
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,369	1,243	1,743	1,243
รวมลูกหนี้อื่น	2,369	1,243	3,032	5,594
รวม	7,870	13,725	8,533	18,076

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561	2562	2561
	(พันบาท)	(พันบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)
บริษัท ออรั่ม แอนด์ ออรั่ม จำกัด	1,000.0	1,000.0	100.0	100.0	999.7	999.7
บริษัท เอ็มแอนด์เอ็ม 2007 จำกัด	1,000.0	1,000.0	100.0	100.0	999.7	999.7
After You Hong Kong Limited	1 เหรียญ	1 เหรียญ	100.0	100.0	32.50 บาท	32.50 บาท
	สหรัฐอเมริกา	สหรัฐอเมริกา				

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	504,904	504,823
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	125,662	125,606
โอนเข้าจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์	14,266	14,266
ประมาณการค่ารีดถอนที่ถือเป็นต้นทุน	1,425	1,425
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,277)	(1,277)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(48,864)	(48,847)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	596,116	595,996

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯมียอดคงเหลือของอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 0.5 ล้านบาท (30 กันยายน 2562: ไม่มี)

8. รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2562	2561	2562	2561
ประเภทของธุรกิจ				
ร้านขนมหวาน	293,981	205,540	293,981	205,540
การขายสินค้าและวัตถุดิบ	6,196	6,939	6,196	6,939
การขายและการจัดงานนอกสถานที่	11,781	2,649	11,781	2,649
แฟรนไชส์	437	-	-	-
รวม	312,395	215,128	311,958	215,128
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	311,958	215,128	311,958	215,128
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	437	-	-	-
รวม	312,395	215,128	311,958	215,128

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2562	2561	2562	2561
ประเภทของธุรกิจ				
ร้านขนมหวาน	852,320	602,145	852,320	602,145
การขายสินค้าและวัตถุดิบ	35,960	8,040	35,960	8,040
การขายและการจัดงานนอกสถานที่	22,432	10,353	22,432	10,353
แฟรนไชส์	437	-	-	-
รวม	911,149	620,538	910,712	620,538
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	910,712	620,538	910,712	620,538
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	437	-	-	-
รวม	911,149	620,538	910,712	620,538

9. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2561	0.15	122,343
เงินปันผลประจำปี 2561	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562	0.19	154,967

10. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	15,572	8,723	15,301	8,282
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(375)	(250)	(375)	(250)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	15,197	8,473	14,926	8,032

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	44,736	21,950	44,145	21,076
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว				
และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(236)	(984)	(236)	(984)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	44,500	20,966	43,909	20,092

11. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

12. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจจำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม และดำเนินธุรกิจส่วนใหญ่ในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงาน ซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

13. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

13.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 18.1 ล้านบาท ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างส่วนเพิ่มเติมโรงงาน การซื้ออุปกรณ์ และปรับปรุงพื้นที่เช่าสำหรับสาขาใหม่ (31 ธันวาคม 2561: 85.5 ล้านบาท)

13.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้น ดังนี้

จ่ายชำระ	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ภายใน 1 ปี	74.7	75.3	74.0	74.8
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	48.0	65.5	48.0	65.5

13.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อวัตถุดิบ

บริษัทฯ ได้ทำบันทึกข้อตกลงและสัญญาซื้อวัตถุดิบกับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง โดยมีราคาและเงื่อนไขการซื้อขายต่าง ๆ ตามที่ระบุไว้ในบันทึกข้อตกลงและสัญญา บันทึกข้อตกลงและสัญญาดังกล่าวมีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

13.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ มีหนังสือการค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือการค้าประกันเพื่อการค้าประกันการจ่ายชำระเงินให้แก่เจ้าหนี้จำนวนเงิน 4.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2561: 1.6 ล้านบาท)

14. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมระดับ 2 (การวัดมูลค่าหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมโดยใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์ ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม) ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม		
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า		
หน่วยลงทุน - กองทุนเปิดตราสารหนี้	204,508	302,441

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

15. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562